Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

	О внесение изменения в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 1 июня 2021 г. № 1568 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области на безвозмездной и безвозвратной основе субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, произведенных в связи с проведением отдельных видов работ по ремонту общего имущества многоквартирных домов на территории городского округа Кинель Самарской области» и дополнений в Порядок предоставления за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области на безвозмездной и безвозвратной основе субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, произведенных в связи с проведением отдельных видов работ по ремонту общего имущества многоквартирных домов на территории городского округа Кинель Самарской области утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 1 июня 2021 г. № 1568

В соответствии с Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. № 491, руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
[bookmark: sub_1]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 1 июня 2021 г. № 1568 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области на безвозмездной и безвозвратной основе субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, произведенных в связи с проведением отдельных видов работ по ремонту общего имущества многоквартирных домов на территории городского округа Кинель Самарской области» следующее изменение:
1.1. Приложение 2 изложить согласно приложению к настоящему
Постановлению.
2. Внести в Порядок предоставления за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области на безвозмездной и безвозвратной основе субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, произведенных в связи с проведением отдельных видов работ по ремонту общего имущества многоквартирных домов на территории городского округа Кинель Самарской области утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 1 июня 2021 г. № 1568 следующие изменения:
2.1. Пункт 1.3. дополнить подпунктом е) следующего содержания:
«е) детские и спортивные площадки, расположенные в границах земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом (далее - детские и спортивные площадки).».
2.2. Пункт 2.5. дополнить подпунктами и), к) следующего содержания:
«и) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, находящегося в его управлении, о включении в состав общего имущества детских и спортивных площадок, оформленного в виде протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в соответствии с законодательством Российской Федерации, по следующим вопросам:
о проведении видов работ по ремонту детских и спортивных площадок;
об определении видов работ по техническому содержанию детских и спортивных площадок;
об утверждении ведомости объемов работ (дефектная ведомость) по каждому виду работ по ремонту детских и спортивных площадок, подписанной участником отбора;
об утверждении ведомости объемов работ (дефектная ведомость) по каждому виду работ по техническому содержанию детских и спортивных площадок, подписанной участником отбора;
об утверждении сметной стоимости работ (локальная смета, локальный ресурсный расчет) по каждому виду работ по ремонту детских и спортивных площадок, подписанных участником отбора;
об утверждении сметной стоимости работ (локальная смета, локальный ресурсный расчет) по каждому виду работ по техническому содержанию детских и спортивных площадок, подписанных участником отбора;
об определении представителя (представителей) собственников помещений в многоквартирном доме, уполномоченного на подписание акта выполненных работ;
к) документы, свидетельствующие о выполнении работ по техническому содержанию и ремонту детских и спортивных площадок:
акты о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), подписанные участником отбора, представителем собственников помещений в многоквартирном доме, уполномоченным на подписание актов выполненных работ решением собственников помещений в многоквартирном доме.».
2.3. Пункт 2.7.3. дополнить пунктами в), г) следующего содержания:
«в) протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме со следующими вопросами:
о проведении видов работ по ремонту детских и спортивных площадок;
об определении видов работ по техническому содержанию детских и спортивных площадок;
об утверждении ведомости объемов работ (дефектная ведомость) по каждому виду работ по ремонту детских и спортивных площадок, подписанной участником отбора;
об утверждении ведомости объемов работ (дефектная ведомость) по каждому виду работ по техническому содержанию детских и спортивных площадок, подписанной участником отбора;
об утверждении сметной стоимости работ (локальная смета, локальный ресурсный расчет) по каждому виду работ по ремонту детских и спортивных площадок, подписанных участником отбора;
об утверждении сметной стоимости работ (локальная смета, локальный ресурсный расчет) по каждому виду работ по техническому содержанию детских и спортивных площадок, подписанных участником отбора;
об определении представителя (представителей) собственников помещений в многоквартирном доме, уполномоченного на подписание акта выполненных работ;
г) документы, свидетельствующие о выполнении работ по техническому содержанию и ремонту детских и спортивных площадок:
акты о приемке выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), подписанные участником отбора, представителем собственников помещений в многоквартирном доме, уполномоченным на подписание актов выполненных работ решением собственников помещений в многоквартирном доме.».
2.4. В пункте 2.7.4. абзац второй после слов «по ремонту общего имущества,» дополнить словами «расчеты сметной стоимости работ (локальная смета, локальный ресурсный расчет) по каждому виду работ по ремонту и техническому содержанию детских и спортивных площадок,».
2.5. В пункте 3.3.:
абзац первый после слов «пунктом 1.3.  настоящего Порядка» дополнить словами «, работ по техническому содержанию и ремонту детских и спортивных площадок»;
абзац второй после слов «по ремонту общего имущества многоквартирных домов,» дополнить словами «по техническому содержанию и ремонту детских и спортивных площадок,».
3. Официально опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству (А.Н. Лужнов).

Глава городского округа					                А.А. Прокудин

Лужнов 21287
Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесение изменения в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 1 июня 2021 г. № 1568 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области на безвозмездной и безвозвратной основе субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, произведенных в связи с проведением отдельных видов работ по ремонту общего имущества многоквартирных домов на территории городского округа Кинель Самарской области» и дополнений в Порядок предоставления за счет средств бюджета городского округа Кинель Самарской области на безвозмездной и безвозвратной основе субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат, произведенных в связи с проведением отдельных видов работ по ремонту общего имущества многоквартирных домов на территории городского округа Кинель Самарской области утверждённый постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 1 июня 2021 г. № 1568»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Глава городского округа

	Прокудин А.А.

	Заместитель Главы по жилищно-коммунальному хозяйству

	Лужнов А.Н.

	Руководитель управления архитектуры и градостроительства

	Федюкин С.Г.

	Начальник юридического отдела аппарата администрации

	Рысаева С.Р.

	Руководитель управления финансами администрации

	Москаленко А.В.

	Директор МКУ «Управление ЖКХ»

	Молодцов А.П.

Приложение
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от ______ № ________

Приложение 2
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от 01.06.2021 № 1568

Состав
 рабочей группы по определению победителей отбора на основании предложений (заявок), полученных от участников отбора.

	Руководитель группы

	Заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству,

	Заместитель руководителя группы

	Директор муниципального казенного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»,

	Члены рабочей группы:

	Руководитель управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области,

	Начальник отдела инвестиций и тарифов Управления экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области,

	[bookmark: _GoBack]Юрисконсульт муниципального казенного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

Приложение 2
к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области
от 01.06.2021 № 1568

Состав
 рабочей группы по определению победителей отбора  на основании предложений (заявок), полученных от участников отбора.

	Прокудин Александр Алексеевич

	Первый заместитель Главы городского округа, руководитель группы

	Лужнов Алексей Александрович

	Заместитель Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству, заместитель руководителя группы

	Члены рабочей группы:

	Трибус Алексей Александрович

	Руководитель управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области,
руководитель рабочей группы

	Федюкин Сергей Геннадьевич

	Заместитель руководителя управления архитектуры администрации городского округа Кинель Самарской области

	Молодцов Александр Павлович

	Директор Муниципального казенного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

	Галимова Наталия Геннадьевна

	Юрисконсульт Муниципального казенного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»